
排序

1

2

3

3

3

6

6

6

6

6

11

11

11

11

15

15

15

15

行政村（社区）

庞村镇东庞村

庞村镇草店村

佃庄镇酒务村

寇店镇二教塔村

李村镇西李社区

佃庄镇朱圪垱村

佃庄镇黄庄村

诸葛镇诸葛社区

诸葛镇刘沟村

诸葛镇西马社区

李村镇李北社区

李村镇李东社区

李村镇李南社区

李村镇李西社区

佃庄镇牛王庙村

佃庄镇王圪垱村

寇店镇寇店村

寇店镇常村

得分

99

99

98

98

98

97

97

97

97

97

96

96

96

96

95

95

95

95

排序

15

15

15

15

15

15

15

15

15

28

28

30

30

30

30

30

30

30

行政村（社区）

寇店镇杜寨村

寇店镇封沟村

李村镇偏桥社区

李村镇袁付社区

庞村镇白草坡村

庞村镇窑沟村

诸葛镇东棘针社区

诸葛镇道湛社区

诸葛镇康庄社区

佃庄镇东大郊村

李村镇苇园村

寇店镇干村

寇店镇韩寨村

寇店镇李家村

寇店镇李家寨村

庞村镇军屯村

庞村镇门庄村

庞村镇九贤村

得分

95

95

95

95

95

95

95

95

95

93

93

92

92

92

92

92

92

92

排序

30

30

30

30

30

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

42

行政村（社区）

庞村镇掘山村

庞村镇彭店村

诸葛镇梁村社区

诸葛镇刘井社区

诸葛镇谭翟社区

佃庄镇倪庄村

佃庄镇大郎庙村

佃庄镇关庄村

佃庄镇后石罢村

寇店镇刘李村

寇店镇水泉村

寇店镇杨裴屯村

寇店镇朱窑村

寇店镇马寨村

寇店镇孙窑村

寇店镇五龙村

李村镇南宋村

李村镇南寨社区

得分

92

92

92

92

92

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

排序

42

56

56

56

56

56

56

56

56

64

64

64

64

64

64

64

64

64

行政村（社区）

李村镇下庄社区

佃庄镇东石桥村

庞村镇大庄村

庞村镇西庞村

庞村镇赵屯村

诸葛镇山张村

诸葛镇上徐马村

诸葛镇司马社区

诸葛镇苏沟村

佃庄镇相公庄村

佃庄镇碑楼村

佃庄镇西大郊村

佃庄镇河头村

寇店镇大王村

寇店镇西朱村

李村镇新民村

李村镇杨湾村

李村镇申明社区

得分

90

89

89

89

89

89

89

89

89

88

88

88

88

88

88

88

88

88

排序

64

64

64

64

64

64

64

64

81

81

81

81

81

81

81

81

81

81

行政村（社区）

李村镇石罢社区

李村镇东宋村

李村镇老井村

李村镇雷村

庞村镇辛庄村

庞村镇彭店寨村

诸葛镇王府社区

诸葛镇西白塔社区

佃庄镇东马庄村

佃庄镇佃庄村

佃庄镇西马庄村

佃庄镇西石桥村

寇店镇东朱村

寇店镇舜帝庙村

寇店镇沙沟村

李村镇西柿园社区

李村镇东柿园社区

李村镇提庄社区

得分

88

88

88

88

88

88

88

88

87

87

87

87

87

87

87

87

87

87

排序

81

81

81

81

81

96

96

96

96

100

100

102

102

102

105

105

行政村（社区）

李村镇油赵社区

诸葛镇西韩社区

诸葛镇西棘针社区

诸葛镇下徐马村

诸葛镇杨沟村

李村镇袁沟村

李村镇陈沟村

李村镇耿沟村

诸葛镇杨堂社区

李村镇魏村

李村镇东白塔社区

李村镇上庄社区

诸葛镇刘窑村

诸葛镇潘沟村

李村镇武屯社区

诸葛镇方楼社区

得分

87

87

87

87

87

85

85

85

85

80

80

75

75

75

60

60
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根据五月份村务公开检查中 106 个行政村（社区）得分情况，汇总得出五镇综合得
分，排名如下：第一名：庞村镇，92.2 分；第二名：寇店镇，91.1 分；第三名：佃庄镇，90.7
分；第四名：诸葛镇，88.1 分；第五名：李村镇，87.9 分。

本月检查时发现，诸葛镇方楼社区因征迁导致公开版面被拆除，诸葛镇应督促方
楼社区尽快制作新的公开版面，确保村务公开工作持续开展。

加强基层组织建设
推进村务财务公开

▶6月 19日，区环保、工商、城管、食药监、综合执法等
部门联合开展了燃煤散烧设施拆除取缔集中整治行动。此
次行动共查没燃煤散烧设施8个，浇灭燃煤设施15个，张贴
发放《餐饮油烟治理告知书》180余份。（杨喜峰 张明轲）

▶6月 19—21日，河南省民政厅调研组到我区开展基
层民政服务机构现状大走访调研活动。 （姬涛然）

▶近日，洛阳市财政局下达我区2017年省级大气污染
防治专项奖补资金120.4万元，专项用于我区5辆喷雾降尘
车、15辆小型机扫车、7辆多功能洗扫车（雪铲6个）共计27
辆城市保洁车辆的奖补。 （陶静）

▶6月 16日，我区召开易燃易爆化工企业约谈会暨培
训会，观看相关爆炸事故警示视频，并对参会人员进行了消
防安全培训。 （李青青）

▶日前，河南省教育厅公示了入选2017年河南省学术
技术带头人名单，我区李村镇第二初级中学教师王秋月入
选。 （李玉红）

▶日前，我区档卡规范整改工作顺利通过区级、市级验
收，共排查全区人均年收入 4000元以下的农村人员 33543
户、124857人，填写入户普查表 1722份。经重新认定，共确
定贫困户519户（新增9户），贫困人口1632人（新增21人）。

（李慧君）
▶6月25日，佃庄镇产业集聚区党支部19名党员到八

路军驻洛办事处纪念馆（洛八办）参观学习，缅怀英烈事迹，
接受红色洗礼。 （郭汀喜）

▶日前，洛阳市总工会法律部对我区工资集体协商工
作开展情况进行检查。 （张利军）

▶近日，在洛阳市“引金入洛”资本市场支持政策发布
会上获悉：洛阳兰迪玻璃机器股份有限公司、河南卓金光电
科技股份有限公司、河南高星实业股份有限公司、洛阳紫香
园农业科技开发有限公司等 4 家企业被列为洛阳市
2017-2018年重点上市（挂牌）后备企业。 （姚业锋）

▶近日，区食药监局组织开展农产品专项抽检活动，抽
检场所覆盖全区大型超市、中小型食杂店、乡镇集贸市场等
各类食品经营户，以消费者投诉较多的畜肉及畜肉制品、蔬
菜、水果等农副产品为重点，共计抽检 11大类 240批次，对
抽检发现的不合格产品及时下架，依法进行查处。

（食药宣）
▶近日，庞村镇莱特柜业集团走出国门，亮相阿联酋迪

拜展会。此次展会上展出的产品均为莱特集团近年来新研
发设计的产品，共计20余种，产品一经亮相，就受到各大经
销采购商的关注与青睐，莱特集团先后签订意向订单2000
多万元。 （布会琼）

▶近日，庞村镇莱特柜业集团有限公司荣获河南省科
技型中小企业。截止目前，该镇共有花都、高星、莱特等3家
科技型中小企业。 （布会琼）

▶6月 21日，洛阳市百姓宣讲直通车暨寇店镇第二季
度文艺汇演在寇店村举行，共有 100多名文艺爱好者参加
演出，参演的节目涉及舞蹈、戏曲、走秀、茶艺、古筝等，吸引
400余人观看。 （任宝炎）

▶6月 19—23日，洛阳师范学院美术学院党员志愿者
走进庞村镇，通过动漫、速写、汉字、典故、诗词、家训等文化
样式，开展社会主义核心价值观墙绘活动。 （张志军）

▶诸葛镇方楼社区整体搬迁工作快速推进。该社区整
体搬迁涉及农宅148处，截至目前，已完成丈量148处、计价
147处、交房147处、拆除146处。 （袁雪景）

▶近期，高铁廊道、科技大道引线南绿化带等 16个项
目共3010亩土地征腾工作顺利完成。该项工作涉及五个乡
镇 30个行政村，其中清理花木 1100亩，拆除农宅 1579处，
拆除企业及养殖场69家。 （袁雪景）

▶日前，庞村镇东庞村党建扶贫公益基金会成立，基金
会所得款项专门用于老人节日慰问、困难家庭救助、困难党
员救助、大病救助以及建档立卡贫困户救助等。（张志军）

简 讯

安 全 生 产 在 基 层

筑生态国土梦 走绿色发展路

伊滨讯 6月 25日是第 27个全国土地日。今年，全国
土地日的宣传主题是“土地与生态文明建设”。区国土资源
分局按照市局要求，围绕宣传主题，充分调动国土资源工作
者及社会各界积极参与，组织开展了系列宣传活动。

6月 25日，区国土资源分局足球联队与洛阳理工大学
足球队在河南科技大学体育场开赛。4条宣传条幅分置场
地周边，400余份宣传材料让观众进一步了解了国土资源
国情国策、法律法规，普及土地资源开发保护新理念、新方
法、新技术。

洛阳八中伊滨校区室内羽毛球场，区国土资源分局联
合区机关党委组织举办的“国土杯”羽毛球联赛激烈角逐。
4条宣传条幅格外醒目，现场发放的 200余份宣传手册，增
强了社会各界对土地与生态文明建设的关注度。

区国土资源分局 30人和市自行车骑行爱好者 50人组
成的自行车骑行队，阵容强大，他们统一佩戴宣传绶带和帽
子，分别沿我区主要道路和市区主要道路骑行宣传，发放国
土资源宣传资料。

区管委会门前集中摆放的 8块土地日宣传展板，引来
众多机关干部驻足观看。五镇分别设立咨询台，悬挂宣传
横幅，发放宣传资料，在辖区显要位置刷写5条墙体标语进
行宣传。

系列宣传活动，引导社会各界共同关注土地资源，节约
集约利用资源，增强了全民耕地保护意识，营造了全民珍惜
土地的良好氛围。 （王平 马晓臻 张利军）

与您携手打造安全诸葛

伊滨讯 6月 16日，诸葛镇以 2017年“安全生产月”
为契机，组织开展了安全生产月咨询日活动。活动当天，
工作人员向过往群众讲解了安全生产的相关法规政策，
并向过往群众发放安全宣传资料600余份。

6月22日，诸葛镇安监所牵头，组织辖区内的浪潮消
防有限公司全体员工进行了安全生产消防演练活动。

下午 15:00，随着一阵急促的警报声，演练活动正式
拉开序幕。在紧急疏散小组组长的引导下，全体员工按
照火场逃生疏散演练技巧，沿着楼道、楼梯，迅速通过各
个安全出口，有序地离开了办公楼到达安全地带。随后，
消防宣传员向员工讲解了灭火器的使用原理及相关注意
事项，并进行了消防灭火试验。

（肖利峰 常晶 赵莹）

4月16日，李亚书记在市第13期110专报上批示：“110联动
既反映了诉求，推动了工作，回应了民声，密切了党和政府与人
民群众的联系。你们辛苦了！”

“要想着力解决事关百姓利益的热点诉求，就必须重视民生
工作，重视 110联动。”区行政服务中心主任王建华深有感触，

“事实证明，110联动的确是架起便民、利民、为民的连心桥，打
通了服务群众最后一公里。”

强化班子建设，注重队伍管理，为110联动提供坚强组织保
障。2016年7月，我区专门召开党政联席会，研究110联动工作，
成立以区管委会主任为组长的110联动领导小组，小组下设办公
室，联动办负责人为主任，强力推进全区110联动工作；调整成立
110联动指挥中心，抽调10名素质高、业务强的机关工作人员到
110联动指挥中心，开展110联动工作，做到专职专责；成立110联
动指挥中心党支部，充分发挥战斗堡垒作用，以“两学一做”为抓
手，深入开展理想信念教育，着力提高110联动工作人员的业务
素质、服务水平。

健全规章制度，强化监督制约，使110联动更加规范高效。
制定完善了《伊滨区 110联动及网民诉求办理工作制度》和《伊
滨区 110联动及网民诉求办理考核办法》，把 110联动工作纳入
全区“9+2”考核体系，与其它工作同布置、同考核，一月一排名、
一月一通报，全年算总账，做到考有凭、核有据，增强联动单位紧

迫感，提高工作主动性；完善《值班制度》《交接班制度》，夜间五
人轮流值班，白天五人专职值班，专人专责，不漏人，不间断，全
天候，全时段，保证电话通、及时办、稳处理、急上报、不扯皮、不
推诿；完善《督办制度》，凡终端单位限期未结事项，及时下发督
办单，并现场督办。

紧盯热点，把握原则，使办理质量逐步提升。把握交办准确
与快捷原则，对诉求事项按照轻重缓急的原则，及时分类梳理，
区别对待，对与群众密切相关的水、电、环境等诉求热点，要求

“即办”；对待疑难复杂诉求，要求阶段性回复；对紧急事项坚
持“黄金四小时”和“五个第一时间”原则，做到及时受理，妥善
处理，认真回复。把握回访环节，坚持反馈与回访相结合，做
好“两沟通”，即办理过程沟通，办理结果沟通，联动单位在接
到交办件后，第一时间与诉求
人联系，及时向诉求人通报办
理情况，对不合理诉求，给予
耐心解释，对短时间内不能解
决的，拿出方案，及时回复，确
保诉求人满意。把握实效原
则，对在回访中发现推诿扯皮、
弄虚作假的一律通报、一律扣
分、一律督办。

汇聚能量，多措并举，使110联动真正动起来、活起来。与
区平安建设有机结合，充分利用每月一次的信访综治法治示范
村建设讲评会平台，对当月受理、办理、督办、回访、群众满意度
等方面进行讲评，并就当月排名进行通报。利用简报、新讯等形
式，加大宣传力度，形成舆论氛围，送达主要领导进行批阅批示，
调动联动单位开展联动工作的积极性，提高联动的实效性；发挥
区纪检监察和督查职能，将联动单位工作开展情况，与经济工
作、党建工作一同纳入全年考核体系，在年初全区工作会议上进
行表彰，做到干有动力、做有标杆、追有目标。

据悉，自2011年区110联动办成立以来，共受理110联动事
件17042件，办结率达100%，群众满意度达96.7%。受理各类网民
诉求3930件，2016年荣获市110联动先进称号。（韩笑 马君生）

110联动惠民生 一枝一叶总关情

为进一步贯彻落实城市清洁大行动要求，6月
28日下午2点半，区城市管理局工作人员，对辖区内
已开展机械化清扫的光武大道、孝文大道、高铁大道
等路段进行“以克论净”环卫考核工作。

“以克论净”考核的具体方式为：在路面冲洗并
干燥时，将预制的一平方米框架放置于路面上，检测
人员用毛刷将框架区域内残留尘土杂物收集，并使
用电子称进行即时称量，称重不超过5克即为合格。
自我区城市清洁大行动开展以来，坚持每天对辖区
道路进行巡回采样称重，每次抽检6条道路，每条道
路随机选取 10 个检测点，以确保道路保洁工作成
效，把城市清洁大行动做到精细化。

据了解，城市管理局将采取通报批评和经济处
罚的方式，来督促检测不达标的责任单位，使其进行
整改；同时此项措施将持续全年。

（文/图 付旭升 李江彭）

三岁小孩不慎滑落排水管
社区居民鼎力施救

伊滨讯 6月17日晚9时，家住李村镇上庄社区的两位女士
带着三岁多的小孩在孝文大道上散步时，孩子不慎从破损的井
盖上滑落到排水管道内，二人一边安慰孩子，一边大声求救。

在附近散步的下庄社区居民吴国庆、胡宏超等人听到呼
救，连忙赶了过去。井盖破洞较小，无法施救，必须将井盖掀
起，才能救人。但井盖在路面上嵌得太实，单靠人力无法掀开，
更何况大家不明管道内情况，于是胡宏超立即拨打了 110。吴
国庆等人则跑回家里，拿来钢筋、铁锹、绳索、手电筒等工具。
众人合力将井盖掀起后，发现孩子跌落的地方离地面有六、七
米深。这时，孩子的父亲赶来，由于孩子哭声不止，确认安全
后，孩子父亲用绳索绑住腰间，下到管道内，在众人的帮助下，
成功将孩子救起。孩子除脊梁稍微擦破些皮，没有其他伤害。
待 110工作人员赶到后，工作人员将受损井盖进行了修复，排
除了安全隐患。

小编在此提醒：道路排水管网属于防汛设施，居民如果发
现排水管井盖缺失或破损，请拨打 110进行处理。同时小孩在
道路上玩耍，一定要做好看护。 （郑双明）

七旬老太拾金不昧
伊滨讯“前两天晚上，我在广场听戏，不小心把吊坠弄丢

了，本来没有抱啥希望，谁承想付水莲主动找到我，把她捡到
的吊坠还给我，太感谢了。”6月18日，庞村镇大庄村13组村民
王雪卿来到草店村五组村民付水莲家中表示感谢，并专门给
草店村两委送上一封感谢信。

6月 15日晚八九点钟，付水莲和几个同伴一起到梁屯广
场上唱戏玩耍。期间，她无意中发现地上有一块闪闪亮亮的物
件，捡起来一看，原来是一个黄金吊坠。这么贵重的物品丢失
了，失主肯定很着急。付水莲趁着广场上人还未散去，就赶紧
挨个询问。广场上人走得差不多了，付水莲还没找到失主，于
是，她继续在广场上等。果不其然，半个钟头的时间不到，一位
70多岁的老太太在孩子们的陪同下，打着手电筒在广场上东
照照西照照，似乎在找某样东西。付水莲连忙上前询问，最终
确认吊坠是她所有。

丢吊坠的老太太叫王雪卿，前两天过生日，外甥送给她
一个黄金吊坠，没想到才戴两天就丢了，心里七上八下，不是
个滋味。这几天，王雪卿有感于付水莲拾金不昧的品质，无以
为谢，干脆写了一封感谢信送到了草店村委大院。

（张志军）

爱心捐款暖人心
伊滨讯 6月21日，佃庄镇酒务村党支部在村委门口举行

了一场捐款仪式，为本村村民黄松堂患病的妻子捐款。
5月2日，黄松堂的妻子突然感觉头晕目眩、手脚不便，家

人连忙把她送到医院，结果被确诊为颅内动脉肌瘤且脑梗塞。
住院 10天就花完了家里仅有的 4万元积蓄。黄松堂一家人老
实本分，黄松堂靠种地维持全家生计，两个儿子刚大学毕业还
没参加工作，已出嫁的女儿四处求借，凑款十几万元后也无能
为力，加上院方催促续交医疗费，一家人一筹莫展。

6月上旬，酒务村妇女主任段灵敏得知黄松堂家情况后向
村党支部做了汇报。村党支部非常重视，召开会议研究对黄松
堂家进行救助。6月21日，村党支部在村委门口举行了捐款仪
式，村干部带头捐款，不少群众也纷纷前来捐款。据了解，目前
捐款总额达四万三千多元。 （郭汀喜 朱明明）

机扫道路“以克论净”


